
Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Case M.10702 – KPS CAPITAL PARTNERS / REAL ALLOY EUROPE) 

(Text s významem pro EHP) 

(2022/C 346/04)

1. Komise dne 31. srpna 2022 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— Speira BidCo I GmbH (Německo), kontrolovaného podnikem Speira (Německo), který je zase v konečném důsledku 
kontrolován podnikem KPS Capital Partners, LP („KPS“, USA),

— Real Alloy UK Holdco Ltd. („Real Alloy UK“, Anglie), kontrolovaného podnikem Real Alloy Holding, LLC (USA),

— Evergreen Holding GmbH („Evergreen“, Německo), kontrolovaného podnikem Real Alloy Holding, LLC (USA).

Podnik Speira BidCo I GmbH získá ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování výhradní kontrolu nad celými 
podniky Real Alloy UK a Evergreen („Real Alloy Europe“). Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— KPS spravuje investiční fondy v celosvětovém měřítku prostřednictvím svých přidružených správců, přičemž se 
zaměřuje mimo jiné na výrobní a průmyslové společnosti v různých odvětvích, včetně několika výrobců výrobků 
z hliníku, kteří působí rovněž v EHP a na celém světě,

— Speira BidCo I GmbH je portfoliová společnost, která je pod výhradní kontrolou podniku Speira. Podnik Speira je 
v konečném důsledku kontrolován podnikem KPS a vyrábí vyspělé ploché válcované výrobky z hliníku. Tyto výrobky 
tvoří skupinu plochých hliníkových polotovarů, které lze použít pro různé účely, včetně automobilového, obalového, 
tiskařského, strojírenského a stavebního průmyslu,

— Real Alloy Europe zahrnuje veškeré podnikání – v EHP a ve Spojeném království – skupiny Real Alloy Group, která 
působí v oblasti recyklace výrobků z hliníku a výroby slévárenských výrobků a slitin k tváření v Evropě a Severní 
Americe. Podnik Evergreen se prostřednictvím svých dceřiných společností a různých závodů v Německu, Francii 
a Norsku zabývá získáváním, zpracováním a recyklací odpadu hliníku a hořčíku, strusky, solné strusky a jejich 
vedlejších produktů a vyrábí sekundární slitiny hliníku a sekundární hořčík. Podnik Real Alloy UK se zabývá 
získáváním, zpracováním a recyklací odpadu hliníku, strusky, solné strusky a jejich vedlejších produktů, jakož 
i výrobou sekundárních slitin hliníku. Obě cílové společnosti lze proto popsat jako třetí stranu, která recykluje hliník 
a hořčík a vyrábí slitiny podle specifikací.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést toto 
číslo jednací:

M.10702 – KPS CAPITAL PARTNERS / REAL ALLOY EUROPE

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).

CS Úřední věstník Evropské unie 9.9.2022 C 346/5  



Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

CS Úřední věstník Evropské unie C 346/6 9.9.2022  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

	Předběžné oznámení o spojení podniků (Case M.10702 – KPS CAPITAL PARTNERS / REAL ALLOY EUROPE) 2022/C 346/04

